
sojli

ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, NS 1672 - Aeroporto

TRIZIDELA DO VALE - MA

Ac Excelentissimo Senhor

Ricardo Everton de Lucena Pereira

Presidente da Camara Municipal
Nesta.

Para ratificagao da presente Dispensa de Licitagao na forma do
caput do Art. 26, e em conformidade com o Assessoria Juridica da Camara e
posterior apreciagao do objeto da Dispensa de Licitagao n° 016/2021,
conforme Art. 43, incise VI da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas posteriores
alteragoes.

Trizidela do Vale - MA, 14 de junho de 2021

FRANCISCO ANDREL PACHECO DIAS

Presidente da GPL



ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA

CNPJ N" 01.612.329/0001-76

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1672 - Aeroporto
TRIZIDELA DO VALE - MA

TERMO DE RATIFICAQAO E HOMOLOGAgAO

Considerando as informa^oes, pareceres, documentos e despachos contidos
no Processo Administrative 0406001/2021, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de
LicitaQao reconhecida pela Assessoria Juridica da Camara, para contratar com a
empresa JOAQUIM VIEIRA BARROSO, CNPJ N'' 04.195.575/0001-68. localizada na
Rua Moises Feitosa, n° 41, bairro Mutirao, Cep; 65.725-000 - Pedreiras - MA,
objetivando a Contrata9ao de Pessoa (s) juridica (s) especializada para fornecimento de
moveis planejados para a Camara Municipal de Trizidela do Vale - MA.

8.666/93.

Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n°

O valor global ratificado e Homologado e de R$ 17.400,00 (Dezessete Mil e
Quatrocentos Reais), que sera pago com recursos do Programa de Trabalho:

ORGAG: 01 Poder Legislative
UNIDADE GESTORA: 0101 Camara Municipal de Trizidela do Vale
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 1.001 Construgao, Reforma e Equip, da Camara
Municipal
CLASSIFICAQAO ECONdMICA: 4.4.90.52.00-Equipamentose Material Permanente.

Sendo assim, autorizo a realizagao da DESPESA e determinando o
respectlvo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO.

Nesta oportunidade, determine a publicagao deste ate.

Trizidela do Vale - MA, 1^de junho de2021.

RICARDO EVERTON DE L^CENA PEREIRA
Presidente da Cdmara Municipal de Trizidela do Vale




